
 

Stránka 1 z 3 

Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Čáslav, Masarykova 248  

Č. j.: 0048/2025/GMAKH 

Kritéria přijímacího řízení – pro školní rok 2025/2026 

pro obor Gymnázium čtyřleté 79-41-K/41 

 

Ředitel školy podle § 60 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon) v platném znění vyhlašuje 1. kolo přijímacího řízení do 1. ročníku oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium 
čtyřleté (denní forma vzdělávání) a zveřejňuje kritéria tohoto přijímacího řízení. Přijímací zkoušky se budou konat podle 
vyhlášky MŠMT č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři v platném znění. 
Uchazeči budou konat testy jednotné přijímací zkoušky (dále JPZ), jejíž organizací bylo pověřeno Centrum pro zjišťování 
výsledků vzdělávání. Školní přijímací zkoušku konat nebudou. 

 

Složky hodnocení: 

a) Jednotný test z matematiky (dále MAT) – 70 minut. 

b) Jednotný test z českého jazyka a literatury (dále ČJL) – 60 minut. 

Bodové hodnocení: 

a) Body za jednotný test z ČJL – maximálně 50 bodů (přiděluje CERMAT). 

b) Body za jednotný test z MAT – maximálně 50 bodů (přiděluje CERMAT). 

Celkový počet bodů = body za test z ČJL + body za test z MAT. 

Maximálně uchazeč může získat 100 bodů. 

Přidělení bodů v procentech 

Jednotný test z MAT 50 bodů 50 % 

Jednotný test z ČJL 50 bodů 50 % 

 

Pořadí uchazečů, kteří absolvovali přijímací řízení, bude sestaveno sestupně podle celkového počtu bodů. V případě 
rovnosti bodů rozhodují postupně následující pomocná kritéria:    

1. vyšší počet bodů z testu MAT,  
2. vyšší procentuální úspěšnost otevřených úloh z MAT,  
3. vyšší procentuální úspěšnost v komplexech MA_E, 
4. vyšší procentuální úspěšnost v komplexech MA_C, 
5. vyšší procentuální úspěšnost v komplexech ČJL_C, 
6. vyšší procentuální úspěšnost v komplexech ČJL_E, 
7. vyšší procentuální úspěšnost v komplexech ČJL_A, 
8. rozřazovací kritérium při rovnosti bodů bude vyšší prioritizace daného oboru. 

 
Pokud ani po uplatnění posledního kritéria nebude možné rozlišit pořadí, rozhodne los za přítomnosti ředitele a dvou 
zástupců ředitele. 

Ke vzdělávání bude přijato nejvýše 30 uchazečů do jedné třídy. 

Způsob hodnocení výsledků jednotné přijímací zkoušky a celkové hodnocení uchazečů, kteří splňují podmínky 
pro nekonání testu jednotné zkoušky z českého jazyka a literatury podle § 20 odst. 4 školského zákona.  
Osobám, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky (osoby jak s cizím, tak s českým státním 
občanstvím, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území ČR, ale nikoli v zahraničních školách působících v ČR) se 
při přijímacím řízení promíjí na žádost přijímací zkouška z českého jazyka. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro 
vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u těchto osob ověří rozhovorem. Uchazeč koná přijímací zkoušku z matematiky 
ve standardním čase a standardním rozsahu. Uchazeč se do výsledného pořadí ostatních uchazečů hodnocených na základě 
všech kritérií, zařazuje na místo shodné s jeho pořadím v rámci redukovaného pořadí všech uchazečů. Výsledkem 
hodnocení rozhovoru musí být uspěl.  

 

 



 

Stránka 2 z 3 

Způsob hodnocení výsledků jednotné přijímací zkoušky a celkové hodnocení uchazečů, kteří splňují podmínky 

pro nekonání testu jednotné zkoušky z českého jazyka a literatury podle § 1 odst. 1 zákona o opatřeních v oblasti školství 

v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace (zákon č. 67/2022 Sb.; OOP 
MSMT-17092/2024-1) - dále také „cizinec“. Cizinci se při přijímacím řízení ke vzdělávání na žádost promíjí přijímací zkouška 
z českého jazyka. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u této osoby ověří 
rozhovorem. Cizinec má na základě žádosti připojené k přihlášce ke vzdělávání ve střední škole právo konat písemný 
jednotný test z matematiky v ukrajinském jazyce. Společně s žádostí uchazeč doloží, že je cizincem. Tento uchazeč se do 
výsledného pořadí ostatních uchazečů hodnocených na základě všech kritérií, zařazuje na místo shodné s jeho pořadím 
v rámci redukovaného pořadí všech uchazečů. Výsledkem hodnocení rozhovoru musí být uspěl.  

 

Kritéria rozhovoru - jen pro uchazeče, kterým byla na jejich žádost prominuta jednotná přijímací zkouška z českého 
jazyka. 

Části rozhovoru 

A. Ústní část na místě 

1. Úvodní část – základní informace o uchazeči (nehodnotí se). 
2. Obecná část  – dosavadní vzdělání a zájmy uchazeče  .............................................  nejvíce 6 bodů. 
3. Oborová část  – čtení s porozuměním  ...................................................................  nejvíce 10 bodů. 

  – krátký rozhovor na téma z textu  ..................................................  nejvíce 4 body. 
B. Prezentace předem připraveného projevu 

- Uchazeč si připraví samostatný projev v délce cca 1 minuty na libovolné téma, které se vztahuje k oboru 
vzdělání, do kterého se hlásí  ...................................................................................  nejvíce 4 body. 

- K prezentaci tématu může používat obrázky, fotografie v telefonu, krátká videa apod. 

Hodnocení rozhovoru 

Celkový výsledek = uspěl/neuspěl  

Celkový výsledek hodnocení vykonaného a zaznamenaného rozhovoru je nastaven jako souhlasné, či nesouhlasné 
stanovisko (uspěl/neuspěl) o tom, zda daný uchazeč může vzhledem k jeho znalosti českého jazyka studovat daný 
obor vzdělání. Aby uchazeč v rozhovoru uspěl, musí získat celkem ze všech částí rozhovoru min. 15 bodů (z max. 24 
možných) a zároveň musí získat alespoň 1 bod v každé části rozhovoru (obecná část, čtení s porozuměním, krátký 
rozhovor, prezentace předem připraveného projevu).  

Nevykoná-li uchazeč rozhovor úspěšně (neuspěl), nesplnil kritéria přijímacího řízení a řadí se do seznamu uchazečů, 
kteří nesplnili kritéria přijímacího řízení (tj. mimo seznam s pořadím uchazečů) a nebude do daného oboru vzdělání 
v dané škole přijat. 

Časový harmonogram pro 1. kolo a informativně pro další kola: 

1. kolo přijímacího řízení. 

1. - 20. 2. 2025  Podání přihlášky a příloh (formuláře příloh najdete na adrese https://www.prihlaskynastredni.cz/) 

- na základě nařízení vlády č. 211/2010 Sb. lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání 
oboru 79-41-K/41 nevyžadujeme; 

- pro úpravu podmínek přijímacího řízení uchazeče se speciálními vzdělávacími potřebami 
doporučení školského poradenského zařízení; 

- žádost o prominutí zkoušky z ČJL podle § 20 odst. 4 školského zákona; 

- na základě vydaného Opatření obecné povahy žádost o prominutí zkoušky z ČJL a žádost o konání 
jednotné zkoušky z MAT v ukrajinském jazyce; 

- osvědčení o uznání rovnocennosti nebo platnosti zahraničního vysvědčení.  

Je-li doklad přílohy, který uchazeči vydává třetí osoba (typicky doporučení ŠPZ), vydán v digitální formě, musí být opatřen 
elektronickým podpisem osoby pověřené k vydání dokladu. 

 

1. 3. 2025   Centrum oznámí místo konání JPZ. 

11. a 14. 4. 2025    Řádné termíny JPZ. 

29. a 30. 4. 2025   Náhradní termíny JPZ. 

12. -14. 5. 2025 (9:00–15:00) Seznámení se s podklady rozhodnutí (doporučujeme si termín rezervovat 
 podle předchozí domluvy). 

15. 5. 2025   Zveřejnění výsledků. 



 

Stránka 3 z 3 

 

2. kolo přijímacího řízeni (pokud bude vyhlášeno). 

19. 5. 2025   Vyhlášení kritérií 2. kola. 

26. 5. 2025   Podání přihlášky. 

19. – 23. 6. 2025 (9:00–15:00) Seznámení se s podklady rozhodnutí (doporučujeme si termín rezervovat 
 podle předchozí domluvy). 

24. 6. 2025   Zveřejnění výsledků. 

 

3. a další kola přijímacího řízení (pokud budou vyhlášena). 

Ředitel školy vyhlásí kritéria včetně všech údajů jako v kole druhém a zadá termín pro podání přihlášky v daném kole 
(stanovit lze nejdříve na 7. den od vydání všech rozhodnutí v kole předchozím). Počet přihlášek je neomezený, přihlášky lze 
podávat pouze v listinné formě. Na jednu přihlášku v listinné formě se uvádí pouze jedna škola. Rozhodnutí o přijetí i 
nepřijetí se vyhotovují v písemné formě. Přijatý uchazeč je povinen do 7 dnů ode dne oznámení rozhodnutí potvrdit svůj 
úmysl vzdělávat se v daném oboru vzdělání, a to pouze v jednom oboru vzdělání. 

 

Závěrečná ustanovení pro všechna kola: 

 

Postup při neúčasti na přijímací zkoušce. 

Zákonný zástupce uchazeče, který se z vážných důvodů nezúčastní přijímací zkoušky, omluví písemně neúčast řediteli školy 
nejpozději do pracovních 3 dnů od stanoveného termínu konání zkoušky. Pokud je omluva uznána, koná uchazeč zkoušku 
v náhradním termínu. 

 

Nezbytné doplňující přílohy k přihlášce. 

Uchazeč předloží doklad o splnění povinné školní docházky nejpozději v den zahájení vzdělávání, tedy do 1. 9. 2025 – 
vysvědčení o úspěšném ukončení posledního ročníku základního vzdělávání. Obdobně se postupuje při předkládání dokladu 
potvrzujícího oprávněnost pobytu cizince, který není občanem Evropské unie.  

 

 

 

V Čáslavi dne 29. 1. 2025      Mgr. David Tichý, ředitel školy 


		2025-01-29T16:11:33+0100
	Čáslav




